VILLE . -
DE |\A" imizdan
ORDRE DU JOUR DU CONSEIL MUNICIPAL
DU 10 DECEMBRE 2024

La séance se déroulera dans la salle du Conseil municipal, a la Mairie de Mimizan, a 18h30 en
présence du public et avec retransmission des débats de maniére électronique.

*  Approbation du procés-verbal du Conseil municipal du 15 octobre 2024
* Information du Maire au Conseil municipal des décisions prises par délégation de '’Assemblée

DECISIONS DU MAIRE PRISES PAR DELEGATION ENTRE LE 15 OCTOBRE 2024 ET LE 4
DECEMBRE 2024

2024- 112 Convention de mise a disposition d’'une salle dans le Batiment de I'ancienne Mairie
pour I'association Areia Batucada, pour une durée d’'un an renouvelable 2 fois.

2024-113 Convention de mise a disposition d’'une salle dans le Batiment de I'ancienne Mairie
pour I'association Metronome, pour une durée d’un an renouvelable 2 fois.

2024-114 Convention de mise a disposition d’'une salle dans le Batiment de I'ancienne Mairie
pour I'association Les Retraités de Segosa, pour une durée d’'un an renouvelable 2.

2024-115 Réalisation d’une piste de pumptrack a Mimizan — attribution et signature du marché
de travaux a I'entreprise SOUBESTRE pour un montant total de 43 310.00 € HT soit 51 972.00 € TTC.

2024-116 Annulation de la vente du NISSAN PICK UP a CARPI AUTOS- remboursement de
la somme de 3 262€ TTC une fois le véhicule restitué.

2024-117 Travaux de réhabilitation d’'un hangar au service environnement — Lot 2 — charpente
— signature de la modification de contrat n°2 intégrant des travaux supplémentaires et des moins-values
pour un montant de -11 165.00€ HT soit -13 398.00€ TTC avec I'entreprise DL AQUITAINE.

2024-118 Travaux de réhabilitation d’'un hangar au service environnement — Lot 4 — Platrerie —
signature de la modification de contrat n°3 intégrant des travaux supplémentaires nécessaires au parfait
achévement de l'ouvrage pour un montant de 660.80€ HT soit 792.96€ TTC avec l'entreprise
DARRIBEY.

2024-119 Travaux de réhabilitation d’'un hangar au service environnement — Lot 1 — signature
de la modification de contrat n°2 intégrant des travaux en moins-value pour un montant de -3 155.00€
HT soit -3 786.00€ TTC avec I'entreprise GACHET.

2024-120 Achat d’'un véhicule utilitaire d’occasion pour le centre technique municipal —
attribution et signature du marché d’achat pour I'entreprise SAS ALTACAM pour un montant total de
23 250.00€ HT soit 27 900.00€ TTC / reprise d’'un véhicule RENAULT MASTER appartenant a la
commune pour un montant de 500.00 € TTC.

2024-121 Travaux d’aménagements structurels d’entretien courant et de sécurité du réseau
routier communal de Mimizan — aménagement routier de la cité Rétif — attribution et signature du 25éme
marché subséquent pour lI'entreprise COLAS France pour un montant de 84 771.00€ HT soit
101 725.80€ TTC.

2024-122 Requalification su théatre cinéma Le Parnasse a Mimizan — attribution et signature
du marché relatif aux prestations de maitrise d’ceuvre avec le groupement dont TAGENCE ARKTIC est
mandataire pour un montant total de 79 055.00 € HT soit 94 866.00 € TTC.

2024-123 Convention de mise a disposition du batiment communal 28Bis avenue de Bayonne
a l'association Entr’Aide Travail a titre gracieux.



2024-124 Convention de mission de conseil et défense de la commune de Mimizan avec la
SELARL HMS ATLANTIQUE AVOCATS dans le cadre d’un recours gracieux rue des Bruyeéres.

2024-125 Diagnostic structurel de la charpente du théatre cinéma Le Parnasse de Mimizan —
réalisation d’'un complément de mission pour la société ETUDES ALDE pour un montant de 1050.00€
HT soit 1260.00€ TTC.

2024-126

2024-127

Convention de mise a disposition d’'un local pour I'association Les Restos du Cceur
pour une durée d’un an renouvelable deux fois.

Renouvellement a compter du 01/11/2024 de la concession de terrain accordée a
'entreprise LAFITTE TP par convention du 1¢" novembre 2005 — Avenant n°14

2024-128 Détermination de la participation communale aux classes de neige et de découverte
des écoles.
2024-129 Raccordement électrique du marché couvert — signature des pieces relatives a la

proposition d’ENEDIS pour un montant de 8689.95€ HT soit 10 427.94€ TTC.

2024-130

2024-131

Convention de mission de conseil et défense de la commune de Mimizan avec la
SELARL HMS ATLANTIQUE AVOCATS (33000 BORDEAUX) dans le cadre du contentieux avec la
SARL VILLAS ZELIA.

Feu d’artifice de Noél — attribution et signature du marché subséquent n°6 relatif au
feu d’artifice du samedi 21 décembre 2024 pour les fétes de noél avec la société SOIRS DE FETES
GRAND SUD pour un montant de 2 500.00€ HT soit 3 000.00€ TTC.

2024-132 Achat de matériel pour le service environnement pour un montant de :
Lot Intitulé des lots Titulaire Montant € HT Montant € TTC
Lot 01 | Broyeur forestier AGRI SASO 34 300.00 € 41 160.00 €
40210 LABOUHEYRE
Lot 02 | Rotobroyeur latéral AGRIVISION 19 000.00 € 22 800.00 €
40410 LIPOSTHEY
Lot 03 | Broyeur thermique DESTRIAN 28 990.00 € 34 788.00 €
multivégétaux 33600 PESSAC
Lot 04 | Taille haie hydraulique AGRIVISION 9 000.00 € 10 800.00 €
40410 LIPOSTHEY
Lot 05 | Tondeuses coupe DESTRIAN 2180.00 € 2616.00 €
mulching sans 33600 PESSAC
ramassage
Avec reprise des matériels pour un montant de :

Lot Intitulé des lots Titulaire Montant € HT Montant € TTC
Lot | Broyeur forestier Broyeur forestier Menard 4500.00 € 5 400.00 €
01 Dariet

Rotobroyeuse Noremat
Lot . Sprinta
02 Rotobroyeur latéral Rotoboyeuse avec déport 7 500.00 € 9 000.00 €
Séppi
Lot Broy_eL{r t’hermlque Broyeur de branche 600.00 € 220.00 €
03 multivégétaux Bugnot
2024-133 Avenant n°3 de prolongation de la durée de la convention de mise a disposition a

titre de dépannage de I'appartement T5 non meublé situé au 2 avenue de la gare a des agents de la
commune du 15 novembre 2024 au 14 décembre 2024.



2024-134 Mise a disposition de I'hélistation a I'association SMALAH pour I'hébergement de
stagiaires de formation agricole du 17 au 22 novembre et du 01 au 06 décembre 2024 pour un tarif de
20€ par nuit et par stagiaire.

2024-135 Prestation de I'assistance au maitre d’ouvrage pour suivi du chauffage — société
DKC Energies — signature des piéces relatives a la proposition pour un montant de 5 800.00€ HT soit
6 960€ TTC.

2024-136 Signature de I'avenant 3 relatif a la construction d’'une centrale photovoltaique en
autoconsommation collective sur la commune de Mimizan entrainant une moins-value de 6 000.50 €
HT, soit 7 200.60 € TTC et portant le montant du marché a 122 175.64 € HT, soit 146 610.77 € TTC.

2024-137 Signature de I'avenant 1 relatif a la rénovation des arénes portant sur un complément
de traitement de purges de I'intrados des gradins a I'aplomb du vide sanitaire, entrainant une plus-value
de 30 938,60 € HT, soit 37 126,32 € TTC, prolongeant la durée de la tranche ferme de 15 jours. Cet
avenant impacte uniqguement la tranche ferme dont le montant passe de 496 843,21 € HT a 527 781,81
€ HT.

2024-138 Prestation de fournitures de petits matériels pour le service espaces verts — Lot 3 —
signature de la modification de contrat intégrant le prix nouveau pour un souffleur pour un montant de

599.17 € HT, soit 719.00 € TTC avec la SAS CAMINEL. Le nouveau montant du marché est ainsi porté
a2979.17 € HT, soit 3 575.00 € TTC.

ORDRE DU JOUR

FINANCES

1- Créances éteintes, admission en non-valeur et créances minimes Budget principal de la
commune et Budget annexe du Parnasse

2- Participation de la commune au Lotissement des prés

3- Subvention d’équilibre du Budget annexe du Parnasse

4- Participation de la commune au Budget annexe du Parc d’Hiver

5- Révision des autorisations de programme 31 « la plaine des sports » et 34 « programme des
arenes »

6- Décision modificative n°1 du Budget principal de la commune

7- Décision modificative n°1 du Budget annexe du Parnasse

8- Décision modificative n°1 du Budget annexe de la ZAC des Hournails

9- Autorisation d’engagement des dépenses d’investissement du budget principal commune de
Mimizan et du budget annexe exploitation forestiére

10- Provision ZAC des pécheurs

RESSOURCES HUMAINES

11- Modification du tableau des effectifs

12- Mise en place de I'indemnité spéciale de fonction et d’engagement des cadres d’emplois de la
Police Municipale

13- Information Rapport Social Unique 2023

URBANISME

14- Modification du cahier des charges — Lotissement « Plage Nord Extension »



15- Acquisition 12 rue de I’Abbaye — Parcelle AW N°72 : portage foncier et financier par TEPFL

16- Demande de reprise anticipée du bien sis 62 avenue Maurice Martin

17- Acquisition rue des Ecuries — Parcelles section R N°289 partie / 290 partie

18- Convention de veille stratégique pour la production de logement entre la Commune de
Mimizan, 'EPFL et la Communauté de communes

EDUCATION

19- Cuisine Centrale — Tarifs et prestations extérieures
20- Mise a disposition de matériel informatique aux écoles municipales

ASSOCIATIONS

21- Attribution d’'une subvention exceptionnelle au comité des fétes

SPORT

22- Plaine des sports — demande de subvention auprés du Conseil départemental

SECURITE

23- Adhésion au service PCS du CDG 40 — schéma départemental défibrillateurs

FORET

24- Programme de coupes de bois forét communale — assiette 2024

ADMINISTRATION GENERALE

25- Linéaire de voirie — Mise a jour
26- Rapport délégataire camping — année 2023
27- Rapport CRC 2024



